РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

(РСТ РСО - Алания)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №47

от 20 декабря 2016 года г. ВладиКавказ

О внесении изменений в некоторые акты Региональной службы по
тарифам Республики Северная Осетия-Алания по вопросам

регулирования тарифов в сферах водоснабжения и водоотведения

В целях реализации норм Федерального закона от 07 декабря 2011
года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года
№406 «О государственном регулирования тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», с учетом сценарных условий функционирования
экономики Российской Федерации и основных параметров прогноза
социально-экономического развития Российской Федерации на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов, Положением о Региональной службе
по тарифам Республики Северная Осетия-Алания, утвержденным
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 2
февраля 2016 года № 24, Региональная служба по тарифам Республики
Северная Осетия-Алания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной службы по
Республики Северная Осетия-Алания от 18 декабря 2015 года №
утверждении долгосрочных параметров регулирования тар
питьевую воду и водоотведение для организаций коммунального ко:

тарифам
62/1 «Об

в на
мплекса

ифо!

Республики Северная Осетия-Алания на 2016-2018 годы» сл
изменения:

а) изложить приложение №1 в редакции приложения
настоящему постановлению;

2. Внести в постановление Региональной службы по
Республики Северная Осетия-Алания от 18 декабря 2015 годы №
установлении тарифов на услуги организаций коммунального
Республики Северная Осетия-Алания в сфере водоснабж
водоотведения на 2016-2018 года» следующие изменения:

б) изложить приложение №1 в редакции приложение
настоящему постановлению;

в) изложить приложение №2 в редакции приложения
настоящему постановлению;

едующие

№1 к

тарифам
Ь62/2 «Об
омплекса
ения и

№2 к

№3 к

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Руководитель А.М. Кумаритов

Приложение 1
ановлению Региональной

тарифам РСО-Алания
ря 2016 года №47

А.М. Кумаритов

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определЙшёе*на долгосрочный период
регулирования при установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения и водоотведения с

использованием метода индексации

№
п/п

Наименование
регулируемоговида

деятельности
организации

годы

Базовый уровень
операционных
расходов, тыс.

руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов, %

Нормативный
уровень

прибыли, %

Уровень
потерь

водь! %

Удельный
расход

электрической
энергии,
кВт-ч/м3

1 2 3 4 5 6 7 8
1 МУП "Владикавказские водопроводные сети" г.Владикавказ

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 136031,5 - 0 37 0,77
2017 141000,73 1 0 37 0,77
2018 145174,35 1 0 37 0,77

2 МУП "Алагиркоммунресурсы"

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 12829,45 - 0 5,б|з 1 ,0 2

2017 13298,11 1 0 5,52 1 ,0 2

2018 13691,73 1 0 5,5Ь 1 ,0 2

Оказание услуг по
водоотведению

2016 5192,54 - 0 0 0,07
2017 5382,22 1 0 0 0,07
2018 5541,54 1 0 о|_ 0,07

3 ООО "АРМ-СТРОЙ" п.Мизур

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 1234,43 - 0 о| 0

2017 1279,52 1 0 0 0

2018 1317,4 1 0 0 0

Оказание услуг по
водоотведению

2016 987,89 - 0 0 0

2017 1023,98 1 0 0 0

2018 1054,29 1 0 о 0

4 000"Фиагдонкоммунресурсы" п.Фиагдон

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 997,76 - 0 4,76 0,03
2017 1034,21 1 0 4,76 0,03
2018 1064,82 1 0 4,7 0,03

Оказание услуг по
водоотведению

2016 1260,48 - 0 0 0,04
2017 1306,53 1 0 0 0,04
2018 1345,2 1 0 0 0,04

1 2 3 4 5 6 i 8
5 МУП "Арис" г.Ардон

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 16942,75 - 0 15,[72 0,75
2017 17561,67 1 0 137 0,75
2018 18081,49 1 0 13 7 0,75

Оказание услуг по 2016 10648,21 - 0 q 0,96
2017 11037,19 1 0 d 0,96

водоотведению
2018 11363,89 1 0 о| 0,96

6 МУП "Коммунальщик" г.Дигора

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 8746,09 - 0 16,67 1,03
2017 9065,58 1 0 16,67 1,03
2018 9333,93 1 0 16,(57 1,03

Оказание услуг по 2016 1813,4 - 0 01 0
2017 1879,64 1 0 0 0

водоотведению
2018 1935,28 1 0 о| 0

7 ООО "Коммунальник" Кировский район

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 5410,59 - 0 3,5|2 1,16
2017 5608,24 1 0 3,52 1,16
2018 5774,24 1 0 3,52 1,16

Оказание услуг по 2016 2550,25 - 0 0 0,42
2017 2643,41 1 0 0 0,42водоотведению
2018 2721,66 1 0 о| 0,42

8 МУП "ВКХ" Правобережного района

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 14871,83 - 0 13,4)2 0,95
2017 15415,1 1 0 12,21 0,9
2018 15871,38 1 0 12,11 0,9

Оказание услуг по
водоотведению

2016 15461,55 - 0 0 0,07
2017 16026,36 1 0 0 0,07
2018 16500,74 1 0 0 0,07

9 МУП "Моздокский водоканал"

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 43309,28 - 0 16,((7 0,32
2017 46827,16 1 0 16,(р 0,32
2018 48213,24 1 0 16,67 0,32

Оказание услуг по
водоотведению

2016 49626,43 - 0 0 0,6
2017 51439,28 1 0 0 0,6
2018 52961,89 1 0 0 0,6

10 ООО'Ъодресурсы Садовый ' с/п Садовое

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 688,98 - 0 9,оЬ 0,9
2017 714,15 1 0 9,09 0,9
2018 735,29 1 0 9,09 0,9

Оказание услуг по 2016 450,49 - 0 0 0,56
2017 466,95 1 0 0 0,56
2018 480,77 1 0 0 0,56

11 МУП "Притеречное" с/п П}эитеречное

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 1769,75 - 0 13,04 0,94
2017 1834,4 1 0 13,04 0,94
2018 1888,7 1 0 13,04 0,94

Оказание услуг по 2016 671,48 - 0 0 0,82
2017 696,01 1 0 0 0,82
2018 716,61 1 0 0 0,82

1 2 3 4 5 6 7| 8
12 МУП "Водолей" с/п Киевское

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 1359,31 - 0 16,(57 0,34
2017 1408,97 1 0 16,57 0,34
2018 1450,67 1 0 16,67 0,34

13 МУП "Терское УКХ" с/п Терское

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 3387,29 - 0 20,01 0,76
2017 3511,03 1 0 20,01 0,76
2018 3614,95 1 0 20,01 0,76

14 МУП "Калининское УКХ" с/п Калининское

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 1933,77 - 0 20 0,49
2017 2004,41 1 0 2(f 0,49
2018 2063,74 1 0 20 0,49

15 МУП "Оазис" с/п Раздольненское

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 1892,65 - 0 9,02 1,21
2017 1961,79 1 0 9,02 1,21
2018 2019,86 1 0 9,02 1,21

16 МУП "Троицкое УКХ" с/п Троицкое

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 2359,59 - 0 16,(57 0,71
2017 2445,79 1 0 16,$7 0,71
2018 2518,18 1 0 16,07 0,71

17 МУП "Веселовское УКХ" с.Весёлое

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 1675,48 - 0 13,1б 1,28
2017 1736,69 1 0 13,04 1,28
2018 1788,09 1 0 13,04 1,28

18 ООО "Водолей-М"

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 5647,91 - 0 19,12 0,6
2017 5854,23 1 0 14,52 0,6
2018 6027,51 1 0 14, ̂ 2 0,6

Оказание услуг по
водоотведению

2016 2303,16 - 0 0 2,17
2017 2387,29 1 0 0 2,17
2018 2457,96 1 0 о 2,17

19 МУП "ЖКХ Виноградное"

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 1778,45 - 0 9,09 0,65
2017 1843,42 1 0 9,09 0,65
2018 1897,98 1 0 9,09 0,65

20 ООО "Ново-Осетинское ЖКХ"

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 1974,06 - 0 19,96 0,61
2017 2046,17 1 0 16,67 0,61
2018 2106,74 1 0 16,67 0,61

21 МУП "Коммунресурсы"

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 19039,1 - 0 20 1,09
2017 19734,6 1 0 20 1,09
2018 20318,74 1 0 20 1,09

Оказание услуг по
R O  Т Т П П Т И Р . T T PiW W in

2016 2463,96 - 0 0 0,24
2017 2553,97 1 0 0 0,24
2018 2629,57 1 0 0 0,24

1 2 3 4 5 6 i 8
22 РГУП ЭГВ в РСО-Алания

Пригородный район

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 15764,22 - 0 d 0,11
2017 16340,09 1 0 d 0,11
2018 16823,75 1 0 о| 0,11

Правобережный район

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 1246,07 - 0 d 0,12
2017 1291,59 1 0 d 0,12
2018 1329,82 1 0 0 0,12

Ирафский район

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 3434,08 - 0 °l 0,01
2017 3559,53 1 0 0 0,01
2018 3664,89 1 0 0 0,01

23 СК Дирекции по тепловодоснабжению СП ЦДТВ - филиала ОАО "РЖД м

Оказание услуг по
водоснабжению

2016 1022,74 - 0 6,5W 0,63
2017 1060,1 1 0 6,34 0,63
2018 1091,48 1 0 6,5)4 0,63

Тарифы на питьевую воду для организаций коммунального комплекса Республики Се
на 2016 - 2018 года

Приложение 2
ению Региональной

фам РСО-Алания
'Я 2Ш6 года№ 47

А.М. Кумаритов

Алания

№
п/п

Наименование организаций коммунального
комплекса в сф ере водоснабжения Республики

Северная Осетия - Алания

Тарифы на питьевую воду, руб. за куб.м.
с 01 .01.2016г.

по 30 .06.2016г.
с 01 .07.2016г.
по 30 .06.2017г.

с 01.07.2017г.
по 30 .06.2018г.

с 01 .07 .2018г.
по 31 .12 .2018г.

для населения

(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без Н ДС)

ДЛЯ

населения
(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без Н ДС)

для
населения
(с Н ДС)*

для прочих
потребителей

(без Н ДС)

для
населения
(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без Н ДС )
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
М У П  "Владикавказские водопроводные сети"
г.Владикавказ

15,59 13,21 16,30 13,81 16,66 14,12 17,27 14 ,63

А л а г и р с к и й  р а й о н

2 М УП "Алагиркоммунресурсы" ** 12,98 12,98 13,50 13,50 13,80 13,80 14,21 14,21

3 ООО "АРМ-СТРОЙ" п.М изур ** 5,73 5,73 5 ,92 5 ,92 6,05 6,05 6,24 6 ,2 4
4 000"Ф иагдоиком м унресурсы " п.Ф иагдон ** 7,95 7,95 8 ,44 8 ,44 8 ,74 8,74 9,00 9 ,0 0

А р д о н с к и й  р а й о н

5 М УП "Арис" г.А рдон 19,23 16,30 19,81 16,79 20,18 17,10 21,05 1 7 ,8 4
Д и г о р с к и й  р а й о н

6 М УП "Коммунальщик" г.Дигора ** 16,75 16,75 16,91 16,91 17,32 17,32 17,81 17,81

К и р о в с к и й  р а й о н

7 ООО "Коммунальник" ** 11,00 11,00 11,37 11,37 11,55 11,55 11,85 1 1 ,8 5

П р а в о б е р е ж н ы й  р а й о н

8 М У П  BK X  П равобереж ного района ** 12,00 12,00 12,09 12,09 12,30 12,30 12,79 1 2 ,7 9

М о з д о к с к и й  р а й о н

9 М У П  "М оздокский водоканал" 20,11 17,04 21 ,28 18,03 21 ,74 18,42 22,48 1 9 ,0 5
10 ООО "Водресурсы  Садовый" с/п Садовое ** 21,28 21,28 22 ,29 22 ,29 22,77 22,77 23,62 2 3 ,0 .’
11 М У П  "Притеречное" с/п  Притеречное ** 22,42 22,42 22 ,98 22 ,98 23,47 23,47 24,25 2 4 ,2 5
12 М У П  "Водолей" с/п  Киевское ** 15,23 15,23 16,13 16,13 16,35 16,35 16,93 1 6 ,‘ М

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

13 М У П  "Терское УКХ" с/п Терское ** 16,30 16,30 16.30 16дЗО. 16,73- 16)73- 17 Д-6- 17 ,16

14 М У П  "Калининское УКХ" с/п  Калининское** 19,60 19,60 20,60 20 ,60 20,77 20 ,77 21,77 2 1 ,7 7

15 М УП "Оазис" с/п  Раздольненское** 16,36 16,36 17,00 17,00 17,38 17,38 17,80 17 ,80

16 М У П  "Троицкое УКХ" с/п  Троицкое ** 17,49 17,49 18,03 18,03 18,20 18,20 19,06 19 ,06

17 М У П  "Веселовское УКХ" с.В есёлое ** 15,63 15,63 16,60 16,60 16,96 16,96 17,79 17 ,79

18 ООО "Водолей-М " ** 18,76 18,76 18,76 18,76 19,04 19,04 19,79 19 ,79

19 М У П  "ЖКХ Виноградное" ** 14,52 14,52 15,01 15,01 15,39 15,39 15,74 15 ,74

20 ООО "Н ово-Осетинское ЖКХ" ** 19,12 19,12 19,73 19,73 20,12 20 ,12 20,57 2 0 ,5 7

П р и гор одн ы й  район

21 М У П  "Коммунресурсы" 16,52 14,00 16,87 14,30 17,35 14,70 17,93 15 ,19
22 РГУП ЭГВ в РСО-Алания **

по П ригородному району 11,20 11,20 11,48 11,48 11,78 11,78 12,10 12 ,10

по П равобереж ному району 12,00 12,00 12,36 12,36 12,65 12,65 13,09 1 3 ,0 9

по Ирафскому району 6,00 6 ,00 6,30 6 ,30 6,45 6,45 6,65 6 ,65

23
СК Дирекции по тепловодоснабж ению  СП Ц ДТВ -
филиала О А О  "РЖД" по РСО-Алания

25,36 21,49 26 ,87 22,77 27,41 23,23 28,35 2 4 ,0 2

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
<* *> Применяется упрощенная система налогообложения, тарифы указаны без НДС

Тарифы по водоотведению для организаций коммунального комплекса Республики Севе
на 2016 - 2018 года

Приложение 3
Региональной

С О-Алания
,6 года № 47

Кумаритов

ния

№
п/п

Наименование организаций коммунального
комплекса в сф ере водоотведения Республики

Северная Осетия - Алания

Тарифы на водоотведение, руб. за куб.м.

с 01.01.2016г.
по 30.06.2016г.

с 01.07.2016г.
по 30.06.2017г.

с  01 .07 .2017г.
по 30 .06 .2018г.

с 01 .07 .2018г.
по 31 .12 .2018г.

для населения
(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без Н ДС)

ДЛЯ

населения
(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без НДС)

ДЛЯ

населения
(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без НДС)

ДЛЯ

населения
(с НДС)*

для прочих
потребителей

(без Н ДС )

А л а г и р с к и й  р а й о н

1 М У П  "Алагиркоммунресурсы" ** 8 ,32 8,32 8,65 8,65 8,88 8 ,88 9,22 9 ,2 2

2 ООО "АРМ-СТРОЙ" п.М изур ** 5 ,07 5 ,07 5 ,24 5 ,24 5 ,37 5 ,37 5,49 5 ,4 9

3 ООО "Фиагдонкоммунресурсы" п.Ф иагдон * * 9,91 9,91 10,34 10,34 10,49 10,49 10,93 1 0 ,93

А р д о н с к и й  р а й о н

4 М У П  "Арис" г.А рдон 22,30 18,90 22 ,92  19,42 23 ,46  19,88 24,00 2 0 ,3 4

Д и г о р с к и й  р а й о н

5 М У П  "Коммунальщик" г.Дигора ** 5 ,87 5 ,87 5 ,96 5 ,96 6 , 1 0 6 , 1 0 6,26 6 ,2 6

К и р о в с к и й  р а й о н

6 ООО "Коммунальник" ** 12,40 12,40 13,01 13,01 13,33 13,33 13,70 1 3 ,7 0

П р а в о б е р е ж н ы й  р а й о н

7 М У П  ВК Х  П равобереж ного района ** 11,47 11,47 11,93 11,93 12,08 12,08 12,49 1 2 ,4 9

М о з д о к с к и й  р а й о н

8 М У П  "М оздокский водоканал" 26,73 22,65 27 ,74 23,51 28,50 24,15 29,43 2 4 ,9 4
9 ООО "Водресурсы Садовый" с/п Садовое ** 19,46 19,46 20,41 20,41 20,98 20,98 21,57 2 1 ,5 7

1 0 М У П  "Притеречное" с/п Притеречное ** 56 ,00 56 ,00 57 ,40 57 ,40 58,19 58 ,19 60,20 6 0 ,2 0

11 ООО "Водолей-М " ** 40,94 40 ,94 42,08 42,08 42,48 42,48 44,48 4 4 ,4 8

П р и г о р о д н ы й  р а й о н

12 М У П  "Коммунресурсы" 7,84 6 ,64 7 ,84 6,64 7,98 6,76 8,41 7 , 1 3

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
<**> Применяется упрощенная система налогообложения, тарифы указаны без НДС